

Installation av pumpgröpar.

Samfällighetsföreningen har hittills köpt in och vidareförsålt pumpgröpar och avloppspumpar till alla medlemmar som har visat intresse för att färdigställa sina anläggningar för kommunalt vatten och avlopp via Sörkrokens samfällighetsförening.

Trots att långt ifrån alla har färdigställt sina anläggningar har intresset för att inhandla nödvändiga komponenter nästan helt avstannat.

I fortsättningen måste därför alla med behov av gröpar och pumpar själva beställa dem från Skandinavisk Kommunalteknik genom Joacim Johansson Tel: 0724 027443 för leverans till den egna adressen och betala direkt till Kommunalteknik.

Konsoler för vattenmätare och reduceringsventiler kan som tidigare beställas av föreningen till självkostnadspris. Vattenmätare tillhandahålles av föreningen.

Reparation av avloppspumpar.

Sörkrokens samfällighetsförening har i flera år försökt att etablera kontakt med serviceverkstäder i vår närhet för reparation av defekta avloppspumpar.

En del har haft väldigt långa leveranstider och andra har varit väldigt dyra.

Vår egen servicegrupp har under tiden utbildats till att klara enklare reparationer som att byta gummistatorer för 2000.- till 3.000.- Dessa gummistatorer skadas initialt av antingen torrkörning eller stopp i avloppsledningen, oftast frusen svanhals på pumpen.

Det är viktigt att isoleringsskivan i pumpgroppen appliceras rätt, längst ner mot rostfria röret, svanhalsen, och att det är återfyllt ända upp runt pumpgroppen. I de fall pumpgroppen är kapad måste kompletterande elvärme installeras i pumpgroppen. En insats med elvärme kan beställas av Joacim Johansson Kommunalteknik 0724-027443. Den skall kopplas in i den befintliga reläboxen och en försäkring på 5 A monteras på kretskortet. Arbetet bör utföras av en elektriker.

Eftersom skador på pumparna har visat sig vara dyra att åtgärda är det av yttersta vikt att var och en ser till sina anläggningar kanske en gång om året lyfta och spola ren pumpen och vid behov beställa slamsugning. Slamsugning och renspolning beställes av Kungälv's VA – Renhållning, Tel. 0303-239783.

Vid behov pumpreparation har vi till slut hittat en firma som kan rekommenderas nämligen: Polstjärnans Pumpservice, Polstjärnegatan 4, 417 56 Göteborg. Tel 0764-297707 Nicholas Lindberg. Ju mer var och en klarar själv desto billigare blir det. Ring någon i Sörkrokens Jourgrupp för att få tillgång till en lånepump, installera den i den egna pumpgroppen. Leverera den skadade pumpen renspolad i en platsäck till Servicefirman och hämta den igen när den är klar. Slutligen returneras lånepumpen till jourgruppen igen.

Matolja och stekflott ställer till stor skada i alla avlopp, såväl egna, föreningens som kommunens. Därför: Torka ur stekpannan med hushållspapper och släng i komposten. Håll av olja i flaska som lämnas till återvinninen i Kärna. Den egna pumpgroppen kräver ofta slamsugning om man fuskar med detta.

Slutligen: Spola endast ner toa-papper och sådant som har passerat kroppen. Inga våtservetter, tamponger, bindor eller snuspåsar, inga textilier.